
 1 

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 

 

N. 451 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  21 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: COMUNE AMICO DELLA FAMIGLIA: SPAZI FAMILY FRIENDLY. 

PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA DEL BANDO PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 

 

Il sottoscritto SGARLATO DIEGO , Responsabile del Dipartimento Istruzione - Cultura - 

Sport - Assistenza - Tempo Libero; 
 

Richiamata la  determina dirigenziale  n. 235 dell’11/04/2024, avente ad oggetto:”COMUNE 

AMICO DELLA FAMIGLIA : SPAZI FAMILY FRIENDLY. APPROVAZIONE 

DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONI DI CONTRIBUTI E 

PRENOTAZIONE DELLA SPESA.”; 

 

Rilevato che nell’avviso approvato con la suddetta determina sono state indicate come spese 

ammissibili solo quelle sostenute entro il 30/06/2024 e come termine per la presentazione 

delle istanze la data del 15/07/2024 ore 17.00; 

 

Considerato che: 

- l'art. 9 della Legge n. 28/2000 stabilisce che "Dalla data di convocazione dei comizi 

elettorali e fino alla chiusura delle operazioni di voto è fatto divieto a tutte le 

Amministrazioni Pubbliche di svolgere attività di comunicazione ad eccezione di 

quelle effettuate in forma impersonale ed indispensabili per l'efficace assolvimento 

delle proprie funzioni"; 

- non è stato pertanto possibile promuovere adeguatamente il bando in oggetto; 

- l’Amministrazione comunale ha indetto una conferenza stampa in merito per il giorno 

26/06/2024; 

 

Ritenuto pertanto necessario posticipare la data di scadenza per la presentazione delle istanze 

all’avviso in oggetto dal 15/07/2024 ore 17.00 al 14/08/2024 ore 17.00, prorogando altresì la 

data delle spese ammissibili alla stessa data di chiusura del bando, e dunque al 14/08/2024; 

  



 2 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale del 30/03/2024 di approvazione del PIAO per 

il triennio 2024/2026 

 

Riconosciuto che il presente provvedimento coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

DUP 2024-2026, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 44 adottata in data 

29/09/2023 afferendo, in particolare al programma 1205 - obiettivo operativo “Attuare 

interventi a sostegno delle famiglie e della genitorialità”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 
 

 

 

D E T E R M I N A  
 

1) Di posticipare la data di scadenza per la presentazione delle istanze all’avviso in oggetto 

dal 15/07/2024 ore 17.00 al 14/08/2024 ore 17.00, prorogando altresì la data delle spese 

ammissibili alla stessa data di chiusura del bando, e dunque al 14/08/2024. 

 

2) Di dare atto che agli istanti che abbiano già prodotto la propria domanda di contributo è 

data la possibilità di integrarla, fino a scadenza del bando, con rendicontazione di ulteriori 

spese sostenute nel periodo indicato ed esteso come da presente atto. 

 

3) Di confermare quant’altro approvato e disposto con la determinazione dirigenziale n.235 

dell’11/04/2024. 

 

4) Di dare atto che il RUP nominato per la presente procedura è la dott.ssa Diletta Magagna. 

 

 

Mondovì, li  21 giugno 2024 

 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE 

SGARLATO DIEGO  * 

 



 3 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


